25 Tenor secunde protestationis cum instrumento super hoc confecto

sequitur sub his verbis

:

Folgt eine ähnliche Erklärung, abgegeben am 26. Februar 1407

in St-Victor bei Marseille, presentibus . . . Guidone Penestrino, Nicoiao

Albanensi , Iohanne Ostiensi, Iohanne Sabinensi, Berengario Portuensi et

30 s. Ruphine episcopis, ac Guillelmo tit. s. Cecilie et Petro tit. s. Praxedis

presbiteris, Amadeo s. Marie Nove et Antonio s. Marie in Vialata dia-

conis s. r. e. cardinalibus . . . Francisco Xarbonensi domini nostri pape

camerario , Iohanne Rothomagensi , Petro Tholosano et Theobald/) Arela-

tensi archiepiscopis . . . Ludovico Maioricensi, Bertrando Vaurensi, Fran-

Bhcisco Niciensi, Sancio Olorensi et Guillermo Vasionensi episcopis ac

Iohanne electo Vivariensi , Iohanne Montisaragonum et leronimo s. lo-

hannis de Pinna Oscensis diocesis et Aymerico s. Saturnini Tholosani

monasteriorum abbatibus . . . fratre Iohanne de Bertholinis generali ordi-

1 Dieselben Zeugen in Martene-Durand
,
Amplissima collectio VII, 666

bis 669.
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nis fratrum minorum et fratre Sancio Porta ordinis fratrum predica-

torum sacri palucii apostolici magistro, s. theologie professoribus et fratre

Francisco Daranda donato Porteceli ordinis Carthusiensis Valentine dio-

cesis nobisque eciam Egidio Iuvenis cantore ecclesie Remensis et Nicoiao

de Clumengiis 1 domini nostri pupe secretariis ac Petro Soriani archi- 5

diacono Penitensi in ecclesia Barchinonensi secretario eciam dicti domini

nostri pape et Iuliano de Loba Tirasonensis ecclesiarum canonicis. —
Benedikt lässt den Protest durch Peter Soriani vorlesen. Derselbe

beginnt: Benedictus ep. s. s. dei, universis Christi fidelibus presentes

litteras inspecturis salutem etc. Emulorum detractiones et infamius; 10

endet: [132b
] in eins beatißco sina quiescere valeamus in presenti,

amen. — Datum Massillie apud Sunctumvictorem
}
IUI kal. marcii,

anno XIII . Es folgen die Unterschriften.

[F. 133b

.J Protestacionis autem ultimo lecte in prefato concilio

generali et novissime facte per dominum nostrum predictum tenor se- 15

quitur sub forma hac:

Benedictus ep. s. s. Dei. Ad futurum rei memoriam. Quumvis

plures et pluries ; endet: [134a
] nunc submittimus determinacioni ecclesie

sacrosancte.

Quibus protestacionibus sie perlectis dominus noster proposuit in 20

effectu, quocl ad ipsum pervenerat relacione quorundam, quod protesta-

cionibus non obstantibus supradictis, quidam sue fidei puritatem sin-

ceritatemque fame sue conabantur verbis sacrilegis et mendaeibus

maculare, quodque nonnulli scisma dampnatum nedum perpetuare, sed

eciam multiplicare temptabant. Propter que de tribus fuit ipse do-25

minus noster dictum sacrosanetum concilium exortatus:

primo quatinus advisarent et consulerent, quid fieri deberet ad

hoc, quod fidei et fame sue sinceritas immaculata remaneret in vita

pariter et in morte;

secundo
,

quatinus advisarent et consulerent
,

quid foret ulterius 30

faciendum pro consequenda ecclesie unione;

tercio
,

qualiter erat providendum scandalis et erroribus ac sub-

scismatibus, que prothdolor disponebantur in ecclesia saneta dei.

De quibus et eorum responsionibus, prefati domini nostri oblacioni-

bus ac oblacionum et responsionum ac sessionum propter hec tentarum 35

temporibus , constat per tria instrumenta publica
,
quorum tenores se-

cuntur per ordinem sub hiis formis

:

1 In der Unterschrift: cantor Baiocensis; vgl. Du Boulay 1. c. V, 154 s.
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Tenor primi instrumenti sequitur et est talis h

Universis et singulis per hoc presens instrumentum publicum inno-

tescat
,

quod cum per sanctissimum in Christo patrem ac dominum
nostrum dominum Benedictum digna dei providencia papam tercium-

5 decimum, presidentem in sacrosancto concilio generali, convocato per eum
Perpiniani [134b

] Sinensis diocesis et in ecclesia, que vulgariter dicitur

de Regali, presentibus infrascriptis , die quinta mensis decembris , anno

domini millesimo quadringentesimo octavo fuisset propositum in effectu,

quod ad ipsum pervenerat relacione quorundam, quod nonnulli veritatis

10 emuli et sue sinceritatis, ut creditur, inimici, sue ortodoxe fidei puritatem,

dente livido conabantur impetere et sinceritatem fame sue verbis macu-

lare sacrilegis ac confictis mendaciis et fumosis fulgorem sui nominis

obfuscare; propter quod, cum iustus ex fide vivat, sitque crudelitatis in-

dicium negligere famam suam, adversus huiusmodi mendaciorum arti-

15 fices , volens scuto fidei ,
quod potens est, extinguere iacula perversorum,

et vero proborum testimonio se munire, quamvis ad ostendendam suarum

fidei et credencie firmitatem, professiones ipsius catholice fidei fecisset

pluries, ut eorum latratibus obviaret, et super hiis multociens fuisset ac

solenniter eciam in ipso generali concilio protestatus , licet non crederet

20 a veritate fidei catholice vel a militantis et apostolice doctrinis ecclesie

deviasse; tarnen adhuc ad sui tuicionem et cautelam optabat ipsorum